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N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 20 mars 1888, kl. 3 e. m.

Memorial, med anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga 
rörande anslag under femte hufvudtiteln.

(1:a IT. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af 
utskottets utlåtande n:o 6 angående regleringen af utgifterna under riks- 
statens femte hufvudtitel, får här nedan framställa det förslag, till hvilket 
berörda beslut funnits föranleda.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit,
att de vid sjökrigsskolan anstälde lektorers löneförmåner måtte sålunda 

förbättras:
a) att aflöningen i första lönegraden bestämdes till 3,600 kronor;
b) att de nu utgående ålderstilläggen i 2:a, 3:e och 4:e lönegraderna 

förhöjdes från 250 kronor till 500 kronor, äfvensom att sådan 
förhöjning i ålderstillägg äfven medgåfves biträdande läraren i 
matematik;

c) att lektorerne vid sjökrigsskolan finge åtnjuta rätt till tjenstårs- 
beräkning i likhet med lektorerne vid de allmänna läroverken; 
samt

d) att lektorerne vid sjökrigsskolan förklarades berättigade att från 
allmänna indragningsstaten erhålla pension till enahanda belopp och 
på enahanda vilkor, som för närvarande vore bestämda för deras 
vederlikar i motsvarande lönegrad vid de allmänna läroverken,

al t med vilkor att den, som ville komma i åtnjutande af dessa för
bättrade löneförmåner, icke finge, jemte sin lärarebefattning vid sjökrigsskolan, 
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utöfva lärareverksamhet vid någon privat undervisningsanstalt för inträde i 
nämnda skola ;

att för beredande af denna löneförbättring dels det ä ordinarie stat 
uppförda anslag för sjökrigsskolan måtte förhöjas med 1,860 kronor, eller 
från 31,040 kronor till 32,900 kronor, dels ock af kadetternas termins- 
afgifter måtte få användas, utöfver hvad deraf redan blifvit till löneförbättring 
åt lärarne anvisadt, ytterligare 1,300 kronor; äfvensom

att förenämnda löneförmåner äfven måtte få utgå för är 1888, under 
vilkor att den af sjökrigsskolans lärare, som deraf ville komma i åtnjutande, 
icke finge, jemte sin lärarebefattning vid nämnda skola, utöfva lärareverk
samhet vid någon undervisningsanstalt för inträde i sjökrigsskolan, efter det 
att nu pågående lärokurs i s. k. förberedande sjökrigsskolan blifvit instun
dande vår afslutad; samt att de för denna löneförbättrings genomförande 
under år 1888 erforderliga medel måtte få till den del, kadetternas termins- 
afgifter dertill icke kunde lemna tillgång, dock ej till högre belopp än 1,860 
kronor, utgå af femte hufvudtitelns allmänna besparingar;

samt herr friherre Ii. M. Klinckowström uti en inom Första Kammaren 
väckt motion deremot yrkat, att hela detta förslag för närvarande måtte af 
Riksdagen afslås;

hade utskottet uti punkt 8:o af sitt ofvanberörda utlåtande hemstält, 
att, med bifall till herr friherre Klinckowströms förslag, Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning icke måtte af Riksdagen bifallas.

I fråga härom har Första Kammaren, med afslag å utskottets hem
ställan, antagit det förslag, som innefattades i den af herr grefve Gt. Sparre 
in. fl. mot förevarande punkt afgifna reservation, och således på det sätt bi
fallit Kongl. Maj:ts framställning i ämnet, att till löneförbättring åt lärarne 
vid sjökrigsskolan dels finge användas af kadetternas terminsafgifter, så vidt 
de dertill lemnade tillgång, ett belopp af 1,300 kronor, dels ett extra anslag 
å 1,860 kronor för år 1889 anvisades; hvaremot Andra Kammaren bifallit 
utskottets hemställan.

Då frågan alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen på det sätt bifaller Kongl. Maj:ts fram
ställning angående förbättring af de vid sjökrigsskolan anstälda lektorers 
löneförmåner, att till löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan dels må 
användas af kadetternas terminsafgifter, så vidt de dertill lemna tillgång, ett 
belopp af 1,300 kronor, dels ett extra anslag å 1,860 kronor anvisas för år 
1889, röstar

Ja;

I
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D n, det ej vill, röstar

Nej;

'tiller Nej, har Kong!. Maj:ts förevarande framställning icke blifvit 
af Riks agen bifallen.»

S ockholtn den 20 mars 1888.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.


